
Protokół nr VI/24 

z sesji Rady Miejskiej w Barcinie, 

która odbyła się 26 września 2024 r. 

w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Barcinie 

 

Czas trwania obrad: 800 –  950 

Radni zostali powiadomieni o terminie posiedzenia (załącznik nr 1) otrzymując 

porządek obrad wraz z projektami uchwał. 

Posiedzeniu przewodniczyła: Agnieszka Sulecka - Przewodnicząca Rady Miejskiej. 

 

 
 

Ad 1 i 2. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej witając wszystkich przybyłych na VI sesję Rady 

Miejskiej dokonała jej otwarcia, po czym stwierdziła, że w obradach uczestniczy 

15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania uchwał (lista 

obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad 3. 

 

Po stwierdzeniu quorum przystąpiono do ustalenia porządku obrad (załącznik nr 1).  

 

Z uwagi na brak wniosków o zmianę porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Ustalenie porządku obrad.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Barcin”. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym.  

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

7. Interpelacje i zapytania oraz udzielone odpowiedzi.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie 

pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia jednostki budżetowej, źródeł dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu 

sporządzania planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie uchwalonym uchwałą 

Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Barcin uchwalonej Uchwałą Nr LXV/564/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 

15 grudnia 2023 roku. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bystrzyca 

Kłodzka. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości 

Skarbu Państwa na rzecz Gminy Barcin. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt, maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie i określenia zwolnień z opłat ponoszonych za 

pobyt dziecka w Żłobku „Pszczółka” prowadzonym przez Gminę Barcin. 

15. Wolne wnioski, zapytania i informacje.  

16. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad 4. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony 

dla Gminy Barcin”. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 3) w imieniu inicjatorów 

przedstawił Grzegorz Trawiński – dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Barcinie. 

 

Radny Bartłomiej Uszko – członek doraźnej komisji przedstawił protokół rozpatrzenia 

wniosku o nadanie Panu Wiesławowi Wollandtowi tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Barcin” (załącznik nr 4). 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie nadania 

tytułu „Zasłużony dla Gminy Barcin” stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VI/37/2024 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony 

dla Gminy Barcin” (załącznik Nr 6). 

 

Po podjęciu uchwały nastąpiło uroczyste wręczenie Panu Wiesławowi Wollandtowi 

okolicznościowych symboli.  



3 

 

 

Pan Wiesław Wollandt – Zasłużony dla Gminy Barcin: „Chciałbym bardzo 

podziękować całej gminie za niesamowity zaszczyt, chociaż nie bardzo rozumiem 

dlaczego go dostałem, bo nigdy nie robiłem niczego co by mi nie sprawiało 

przyjemności. Każdy dzień pracy to był dzień, który kochałem. Jestem tutaj dosyć 

długo, tak że wszystkich was traktuję jak rodzinę. Jest takie powiedzenie, że kto lubi 

swoją pracę, ten w zasadzie nie przepracowuje żadnego dnia. Wydaje mi się, że tak 

było przez te 50 lat. Co mam więcej powiedzieć. Ja nie potrafię mówić tak do 

wszystkich, wolę rozmawiać z każdym człowiekiem. Dziękuję jeszcze raz bardzo.” 

 

Obecni złożyli uhonorowanemu gratulacje i życzenia. 

 

Następnie przewodnicząca obrad zarządziła 20-min. przerwę w obradach. 

 

 

Ad 5. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka informując o działalności 

Przewodniczącej Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym powiedziała: „Informując 

o działalności Przewodniczącej Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym informuję, że 

podpisałam protokoły z poprzednich sesji, które odbyły się kolejno 14 czerwca 

i 25 lipca. Radni mogli zapoznać się z protokołami, które były wyłożone w biurze 

rady, ponadto zamieszczone na stronie urzędu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Żaden sprzeciw odnośnie treści protokołów nie został zgłoszony. W dniu 19 czerwca 

odbył się Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością. Na zaproszenie 

Środowiskowego Domu Samopomocy udział w uroczystości wzięła radna Sylwia 

Czapla. W dniach 20 i 21 czerwca odbyły się uroczystości związane z zakończeniem 

roku szkolnego. We wszystkich placówkach pojawili się reprezentanci Rady Miejskiej. 

Wraz z radnymi Sylwią Czaplą, Anną Popielarz – Olszak, Kamilą Maciejewską, 

Remigiuszem Paszkietem i Januszem Krause wzięliśmy udział w uroczystościach 

w różnych placówkach oświatowych. Również 21 czerwca uczestniczyłam 

w podsumowaniu i jednocześnie zakończeniu pleneru rzeźbiarskiego, który trwał 

w Parku Wolności przez 5 dni. Wraz z panem burmistrzem wręczyliśmy rzeźbiarzom 

miód oraz okolicznościowe pamiątki. W spotkaniu wzięła również udział radna Ewa 

Chęś. 29 czerwca odbyło się święto ulicy Wyzwolenia. Wraz z radnym Michałem 

Pałką byliśmy świadkami okolicznościowego przedstawienia, którego scenariusz 

oparto o wydarzenia i postaci związane z historią ulicy. Swoje role w scenariuszu mieli 

również radni:  Anna Popielarz-Olszak i Janusz Krause oraz wiceburmistrz Hubert 

Łukomski. Pomysłodawcą imprezy było Towarzystwo Miłośników Miasta i Gminy 

Barcin. 10 lipca wraz z  sekretarzem panem Waldemarem Dolatą wzięliśmy udział 

w uroczystej zbiórce z okazji Święta Policji, która odbyła się w Gminnym Centrum 

Kultury „Stodoła” w Gąsawie. 20 lipca odbył się w Parku Wolności Festyn Miodowy. 
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Radę Miejską podczas tegorocznych Dni Miodu reprezentowali wiceprzewodniczący 

Paweł Ratajczak oraz Sylwia Czapla, Agnieszka Soska i radna Anna Popielarz-Olszak. 

14 sierpnia wzięłam udział w spotkaniu z delegacją z miasta partnerskiego Bursztyn. 

Wraz z przedstawicielami firm Holcim Polska oraz Mapei Polska dokonano 

przekazania używanego busa, który umożliwi dowóz dzieci do szkół. Tego samego 

dnia odbyło się Piechcińskie Spotkanie Seniorów. Radę Miejską reprezentował radny 

Bartłomiej Uszko. W dniu 24 sierpnia na zaproszenie Klubu Seniora Wrzos 

uczestniczyłam w Barcińskim Spotkaniu Seniorów. Tego samego dnia odbyły się 

Dożynki Powiatowe w Żninie, gdzie wspólnie z burmistrzem wzięliśmy udział 

w obrzędzie dożynkowym. 29 sierpnia Środowiskowy Dom Samopomocy w Barcinie 

zorganizował Wędkarskie Zawody Spławikowe. Z zaproszenia skorzystała radna 

Kamila Maciejewska oraz radny Janusz Krause. 31 sierpnia odbyła się trzecia odsłona 

Olimpiady Przedszkolaka. Radę Miejską w tym wydarzeniu reprezentował 

wiceprzewodniczący Paweł Ratajczak i Remigiusz Paszkiet. 1 września wzięłam udział 

w uroczystości dziękczynienia za plony. Dożynki parafialno-sołeckie wsi Mamlicz 

i Gulczewo odbyły się w Lisewie Kościelnym, a następnie w świetlicy w Mamliczu. 

7 września w Józefince odbyły się dożynki gminne. Święto plonów rozpoczął korowód 

z udziałem delegacji piętnastu sołectw i dziękczynna msza święta odprawiona przez 

ks. Arkadiusza Wzięcha. Oprócz radnych, którzy pełnią też funkcję sołtysów udział 

w uroczystości wzięli: radna Kamila Maciejewska, radna Agnieszka Soska, radny 

Remigiusz Paszkiet i radny Janusz Krause. 8 września stadion miejski wypełnił się 

sportowcami. Wspólnie z panami burmistrzami zamykaliśmy tegoroczny wyścig 

w konkurencji nordic walking. Czynny udział w Miodowym Festiwalu Biegowym miał 

wiceprzewodniczący Paweł Ratajczak oraz radni Kamila Maciejewska, Remigiusz 

Paszkiet i Janusz Krause. Obecne były również radna Agnieszka Soska i Anna 

Popielarz-Olszak. 11 września z inicjatywy Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Barcinie na 

stadionie miejskim odbyła się Senioriada dla słuchaczy i sympatyków uczelni dla 

seniorów z Barcina, Chełmna, Gąsawy, Mogilna, Pakości i Żnina. Imprezę pod 

honorowym patronatem Burmistrza Barcina Michała Pęziaka poprowadził jego 

zastępca Hubert Łukomski. W uroczystym otwarciu uczestniczyli senator Ryszard 

Brejza, przewodnicząca sejmiku Elżbieta Piniewska, dyrektorzy i przedstawiciele 

jednostek organizacyjnych gminy. Radę Miejską reprezentowali radna Sylwia Czapla, 

radny Bartłomiej Uszko i radny Janusz Krause. 14 września Piechcińskie Bractwo 

Kurkowe w ramach zadania „Wiosna na Pałukach” przeprowadziło turniej strzelecki 

o „Przechodni Puchar Pałuk”. Władze samorządowe reprezentowali zastępca 

burmistrza Barcina Hubert Łukomski, wiceprzewodniczący rady Paweł Ratajczak oraz 

radna Agnieszka Soska i radna Anna Popielarz-Olszak oraz radny Michał Pałka.” 

 

Chętnych do zabrania głosu nad przedstawioną informacją nie było. 

 

Ad 6.  

 

Burmistrz Michał Pęziak przedstawiając sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym (załącznik nr 7) powiedział: „Chciałoby się powiedzieć, że 

przedstawię państwu garść informacji, ale to będzie chyba raczej wiadro albo coś 
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większego jeszcze, bo dosyć długi okres czasu między sesjami i sprawozdaniami. Jak 

zwykle na początku zaczynam od zamówień publicznych. Pierwsze z nich to 

postępowanie w trybie podstawowym na budowę świetlicy wiejskiej w Julianowie. 

Wpłynęło 7 ofert, wybrano ofertę firmy MR Inwestbud z ulicy Polnej w Barcinie za 

cenę brutto 769937 zł. Umowę podpisano 29 lipca tego roku. Wczoraj chyba 

wpłynęło zgłoszenie o zakończeniu pierwszego etapu czyli stanu zamkniętego 

surowego. Tak, pani sołtys?” 

 

Radna Sylwia Czapla: „No, dachówka nieskończona, ale okna, drzwi są.” 

 

Burmistrz Michał Pęziak: „To na pewno w momencie, kiedy składali pismo, to pewnie 

kończyli dachówkę. Kolejne postępowanie w trybie podstawowym na kompleksowe 

ubezpieczenie gminy Barcin i jej jednostek. Wpłynęło 7 ofert, wybrano: w części I, 

a dotyczyła ona mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, odpowiedzialności cywilnej – wygrało przedsiębiorstwo czyli najlepszą ofertę 

złożyło Przedsiębiorstwo STU Ergo Hestia SA w Sopocie za cenę brutto 338539,78 zł; 

w części II tj. ubezpieczenie komunikacyjne najlepszą ofertę złożyło Towarzystwo 

Generali SA z Warszawy za cenę brutto 107880 zł; w części III – ubezpieczenie 

następstw nieszczęśliwych wypadków najkorzystniejszą ofertę złożyło TUW Saltus 

z Sopotu za cenę brutto 11946 zł; w części IV, dotyczyła ta część IV podmiotu 

działalności leczniczego to najlepszą ofertę złożyło Towarzystwo Ubezpieczeniowe 

Inter Polska SA z Warszawy oddział w Toruniu za cenę brutto 14328 zł. Umowy zostały 

z tymi towarzystwami ubezpieczeniowymi podpisane. Postępowanie w trybie 

podstawowym na budowę i modernizację infrastruktury drogowej na terenie 

miejscowości Krotoszyn i Dąbrówka Barcińska – wpłynęło 7 ofert, wybrano oferty 

w części I tj. modernizacja drogi wewnętrznej w Krotoszynie firma Polbud Polak sp. z 

o.o. z Padniewka, to jest gmina Mogilno, za cenę brutto 895815,76 zł; w części II – 

modernizacja drogi gminnej Mamlicz – Dąbrówka Barcińska najlepszą ofertę złożyła 

firma Gabrodrog sp. z o.o. z Bożejewic gmina Żnin za cenę brutto 1715367,59 zł. 

Umowy zostały z firmami podpisane, realizacja umów trwa. Postępowanie w trybie 

reguły konkurencyjności na adaptację pomieszczenia na salę doświadczania świata 

w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Piechcinie w ramach projektu 

wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Barcin. Wpłynęła 1 oferta, to jest oferta firmy Hausplex 

z Barcina za cenę brutto 72360 zł. Umowa została podpisana, realizacja zadania 

trwa. Kolejne postępowanie w trybie zapytania na zakup, przygotowanie oraz 

dostawa gadżetów związanych z promowaniem selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych na terenie gminy Barcin - wpłynęło 11 ofert, wybrano oferty: w części I 

i II to jest torby materiałowe na zakupy, ołówek drewniany z gumką do wycierania, 

długopis, kubek ceramiczny, pojemnik na długopisy i temperówka pt. kosz na śmieci 

– firma Natalia Bis z Warszawy za cenę brutto w części I 7439,04 zł, w części II – 

2827,77 zł, w części II worki do segregacji odpadów Wismedia z Wielkiej Nieszawki, 

cena brutto części III to jest 5300 zł; część IV kubek termiczny – firma Printino 

z Katowic, cena brutto części IV to jest 1353 zł. Umowy zostały podpisane 3, 10 i 15 

lipca. Jak państwo pamiętacie, na Festynie Miodowym stało nasze stoisko związane 
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z gospodarką odpadami i te gadżety były mieszkańcom Barcina rozdawane. 

Postępowanie w trybie reguły konkurencyjności na zakup miejsc na studiach 

podyplomowych dla nauczycieli w ramach projektu wyrównywanie szans 

edukacyjnych uczniów w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina 

Barcin. To postępowanie unieważniono z powodu braku ofert. Kolejne postępowanie 

ogłoszone w czerwcu w trybie podstawowym na modernizację dróg w miejscowości 

Zalesie Barcińskie i Józefinka. Wpłynęło 6 ofert, wybrano ofertę w części I – 

modernizacja drogi Zalesie Barcińskie i w części II – modernizacja drogi Józefinka, 

wygrała firma Gabrodrog z Bożejewic to jest gmina Żnin za cenę brutto w pierwszym 

zakresie 1097512,59 zł i w drugim zakresie 318421,03 zł. Umowy zostały podpisane, 

droga w Józefince już jest odebrana, a w Zalesiu Barcińskim jeszcze jest etap 

wykończeniowy, prace porządkowe. W dniu 2 lipca wszczęto postępowanie w trybie 

podstawowym na dostawę sprzętu komputerowego, multimedialnego, akcesoriów, 

oprogramowania, mebli, wirtualnego laboratorium, pomocy dydaktycznych dla 

szkół w ramach projektu wyrównywanie szans edukacyjnych. Wpłynęło 12 ofert, 

wybrano oferty: w części I – sprzęt komputerowy, akcesoria dla Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Barcinie i w części VI meble dla SP nr 2 w Barcinie, w części VII – meble do 

Szkoły Podstawowej w Mamliczu – firma Altech z Płocka. Cena brutto części I – 

10549,71 zł, cena części IV – 2205,39 zł i cena brutto części VII – 4359,12 zł. W części II 

– sprzęt komputerowy, multimedialny, akcesoria, oprogramowanie dla SP nr 2 

w Barcinie, część III – sprzęt komputerowy, akcesoria dla Szkoły Podstawowej 

w Mamliczu i w części IV – sprzęt komputerowy, akcesoria dla Szkoły Podstawowej 

w Piechcinie - wygrała firma Wilamka sp. z o.o. z Warszawy za cenę brutto części II 

96791,33 zł, w części III 106558,83 zł i w części IV 45673,29 zł. W części V – wirtualne 

laboratorium dla SP nr 1 w Barcinie to jest AV Multimedia Małysz i spółka z Kielc, to 

jest nazwa firmy, cena brutto części V 24 tys. zł. W części VIII – pomoce dydaktyczne 

dla SP nr 1 w Barcinie, w części IX – pomoce dydaktyczne dla SP w Barcinie, w części 

X – pomoce dydaktyczne dla SP Mamlicz, w części XI – pomoce dydaktyczne dla SP 

Piechcin, w części XII – pomoce dydaktyczne dla LO Barcin – Przedsiębiorstwo 

Handlowo-Usługowe L Hydro z Chmielnik, cena brutto części VIII 27285 zł, części IX 

22103 zł, części X 23312 zł, części XI 48792 zł i części XII 5312 zł. Wszystko to kwoty 

brutto. Umowy zostały podpisane. Kolejne zamówienie dotyczyło znowu zakupu 

miejsc na studiach podyplomowych dla nauczycieli w ramach tego samego 

programu, ale po raz kolejny zostało unieważnione z powodu braku ofert. W dniu 

3 lipca wszczęto postępowanie w trybie reguły konkurencyjności na szkolenia dla 

nauczycieli w ramach projektu wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów szkół, 

dla których organem prowadzącym jest gmina Barcin. Wpłynęło 8 ofert. W części I – 

warsztaty z kartami Grabowskiego dla nauczycieli Zespołu Szkół w Barcinie, w części 

II warsztat z zakresu terapii czaszkowo-krzyżowej dla nauczyciela Zespołu Szkół 

w Barcinie, w części III szkolenie trener regulacji emocji dziecka dla nauczyciela 

Zespołu Szkół w Barcinie, w części IV trening umiejętności społecznych 2-stopniowe 

szkolenie trenera dla nauczyciela Zespołu Szkół w Barcinie, w części VII warsztaty 

z kartami Grabowskiego dla nauczycieli SP Piechcin - najlepszą ofertę złożyła 

Fundacja Stałego Rozwoju z Nowego Sącza za kwotę 1600 zł w części I, 2800 zł 

w części II, 1200 zł w części III, 3200 w części IV, 1600 zł w części VII, wszystko to kwoty 
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brutto. W części V szkolenie z technologii informatycznych dla nauczycieli SP Mamlicz 

i w części VI szkolenie z technologii informatyczno-komunikacyjnych zajęcia 

warsztatowe dla nauczycieli w Mamliczu - firma Ernabo z Mysłowa, tak się nazywa ta 

miejscowość, w części V 4140 zł, w części VI 3440 zł, wszystko kwoty brutto, umowy 

zostały podpisane. W dniu 10 lipca wszczęto postępowanie w trybie zapytania na 

remont dachu budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Fabrycznej 

w Piechcinie - wpłynęły 2 oferty, wybrano ofertę firmy Hausplex z Barcina 

z ul. Żnińskiej 24, umowa została podpisana na kwotę 115700 zł. Również w lipcu 25. 

wszczęto postępowanie w trybie zapytania na dostawę używanego pojazdu dla 

przewozu osób typu bus, wpłynęła 1 oferta, wybrano ofertę firmy Sprint-Trans 

z Piechcina za cenę brutto 85 tys. zł, umowa została podpisana 31 lipca. W dniu 

31 lipca wszczęto postępowanie w trybie podstawowym na budowę oświetlenia 

w gminie Barcin, wpłynęły 2 oferty. Postępowanie unieważniono, ponieważ kwoty 

zaoferowane przekraczały znacząco nasz budżet we wszystkich ofertach. W dniu 

12 sierpnia wszczęto postępowanie w trybie zapytania na stworzenie platformy 

szkoleniowej z zakresu cyberbezpieczeństwa. Wpłynęły 3 oferty, wybrano ofertę firmy 

Softil ze Szczecina za cenę brutto 7724,40 zł. Umowa została podpisana 23 sierpnia. 

W dniu 14 sierpnia wszczęto postępowanie w trybie podstawowym na zakup 

wyposażenia w ramach projektu pn. budowa centrum kultury wraz z muszlą 

koncertową w Piechcinie. Wpłynęło 14 ofert, wybrano oferty: w części I nagłośnienie 

- firma Vision z Warszawy, cena brutto 532221 zł; w części II sprzęt muzyczny - firma 

Brzykcy Inwestycje z Kukowa, cena brutto 19893,73 zł; w części III sprzęt elektroniczny 

i małe AGD oraz w części IV meble, sprzęt plenerowy i w części VI sprzęt 

gospodarczy - firma LCG z Cieszyna, cena brutto części III 29 tys., części IV 69 tys., 

części V 44900 i części VI 29 tys. zł. Wszystko ceny brutto. W części VII gry i zabawki, 

w części VIII sprzęt komputerowy - firma New Life Property z Warszawy, cena brutto 

części VII 20 tys., części VIII 34 tys. zł, wszystko kwoty brutto. W dniu 21 sierpnia 

wszczęto postępowanie w trybie podstawowym na budowę oświetlenia w gminie 

Barcin. Wpłynęła 1 oferta. Postępowanie unieważniono z podobnego powodu jak 

poprzednio czyli wszystkie oferty, znaczy ta jedna akurat w tym wypadku 

przekraczała nasze możliwości finansowe i zabezpieczone kwoty w budżecie. W dniu 

9 września wszczęto postępowanie w trybie zamówienia z wolnej ręki na 

modernizację oświetlenia ulicznego - chodzi o wymianę opraw na energooszczędne 

na terenie gminy Barcin – to zadanie będziemy realizować w ramach projektu pt. 

„Rozświetlamy Polskę”. I to wszystko jeśli chodzi o zamówienia publiczne. Kolejne 

informacje, proszę państwa, uczestniczyliśmy razem z panem wiceburmistrzem 

w Warszawie w zgromadzeniu ogólnym Związku Miast Polskich, gdzie sprawozdanie 

ze swojej działalności składał poprzedni zarząd i został dokonany wybór nowych 

władz tego związku. Przewodniczącym związku został pan prezydent obecnie 

pełniący funkcję prezydenta Wrocławia pan Sutryk będzie kierował tym związkiem, 

z którego, że tak powiem, służb bardzo często korzystamy. Odbyły się 

w międzyczasie, międzysesyjnym okresie, zwyczajne zgromadzenia wspólników 

gminnych spółek Wodbar i BOSiR, gdzie zostały skwitowane zarządy tych spółek 

z rocznej działalności. Kolejna informacja dotyczy powołania na stanowisko 

dyrektora Miejskiego Domu Kultury pana Michała Grzechowiaka, który tutaj jest 
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i serdecznie mu jeszcze raz gratuluję. Na stanowisko dyrektora Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej powołałem panią Izabelę Kujawę po okresie pełnienia 

służby w tym ośrodku na stanowisku p.o. dyrektora. Myślę, że sprawuje się bardzo 

dobrze, tak że z czystym sumieniem mogłem powierzyć jej to stanowisko już na 

funkcji dyrektora. Jeśli chodzi o Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową KZN Bydgoski 

czyli to jest ta spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, której udziałowcem 

jesteśmy, jednym z 17 udziałowców, oprócz nas jeszcze pozostali udziałowcy to 

gminy i podmiot państwowy KZN - Krajowy Zasób Nieruchomości. Dotyczy to, 

działalność tej spółki na naszym terenie związana jest z planowaną budową 

2 budynków mieszkalnych z mieszkaniami na wynajem, 96 mieszkań. Zostało 

podpisanych w naszej gminie 74 umowy partycypacji, wymaganych było, żeby 

bank udzielił pożyczki spółce na budowę tego domu 65 umów, tak że mamy 74 

umowy i cały czas jeszcze zainteresowania mieszkaniami w tych budynkach są. 

Umowy zostały przekazane zarządowi spółki. Spółka wystąpi z wnioskiem w tej chwili 

do banku o udzielenie kredytu na pozostałą część środków, które są potrzebne na 

budowę. My w tej chwili przygotowujemy się do przelania środków z kolejnej transzy, 

którą otrzymaliśmy jako gmina na budowę tych budynków – to jest prawie 9 mln zł. 

Będziemy przelewać po zgromadzeniu wspólników tej spółki i określeniu ilości 

udziałów, które za tę kwotę obejmiemy. Wracamy do tematu – to już kolejna sprawa 

– wracamy do tematu przejęcia terenów nad Jeziorem Kierzkowskim pod plażę 

miejską. Stąd nasza wizyta w Nadleśnictwie Gołąbki i rozmowa z nadleśniczym 

panem Dariuszem Kośmidrem. Udaliśmy się tam w gronie urzędników czyli był pan 

burmistrz, pan Grzegorz Smoliński tutaj obecny i pan Krzysztof Nowakowski czyli 

osoba, która u nas zajmuje się nieruchomościami. Jest przychylność nadleśniczego 

w tej sprawie, żebyśmy się zamienili gruntami tak jak to było pierwotnie planowane, 

a później, że tak powiem, temat przysechł ze względu na jak ja wiem z doniesień 

różnymi drogami do mnie docierającymi, że był duży opór, ponieważ szef oddziału 

toruńskiego Lasów Państwowych był bardzo nieprzychylny tej sprawie, a dzisiaj się 

zmieniła tam osoba na stanowisku, więc dlatego myślę, że jakieś szanse na 

pozyskanie tych terenów nad jeziorem, gdzie kiedyś była plaża miejska i był hangar 

takiego klubu żeglarskiego pt. Szkuner. Jest szansa na to, żeby do tego powrócić, 

tym bardziej, że są pieniądze ze środków unijnych na przygotowywanie miejsc takich 

rekreacji i wypoczynku, więc myślę, że tutaj z tego skorzystamy. Ale czas pokaże jak 

ta sprawa się dalej potoczy. Zakończyliśmy negocjacje z Enea Oświetlenia w sprawie 

realizacji programu „Rozświetlamy Polskę”, to o czym informowałem 

w zamówieniach, że  tę procedurę żeśmy rozpoczęli, wczoraj żeśmy zakończyli 

negocjacje. Zostanie wymienionych u nas 1059 opraw na terenie gminy Barcin z tych 

środków, które otrzymujemy z Polskiego Ładu z tego programu „Rozświetlamy 

Polskę”, więc to po pierwsze da nam oszczędności na zużyciu energii, po drugie 

będą również wymieniane i przeliczane na nowo zapotrzebowanie na energię czyli 

z tych stałych opłat za zamówioną energię też będziemy schodzić. Myślę, że to 

poprawi bezpieczeństwo na naszych ulicach, ale też da nam wymierne korzyści jeśli 

chodzi o oszczędności na energii elektrycznej, a wiemy, że energia elektryczna jest 

droga, będzie drożała i będzie coraz droższa, więc tutaj akurat myślę, że to jest 

dobra wiadomość. Chciałem państwa też poinformować, że w tym tygodniu odbyło 
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się Kujawsko-Pomorskie Forum Samorządowe w Toruniu. Część tego Kujawsko-

Pomorskiego Forum Samorządowego organizowanego przez marszałka dotyczyła 

rozmów na temat m. in. pomysłu rządowego, który ma polegać na tym, że pierwsze 

3 m3 wody zużywane przez mieszkańców mają być pierwszy metr za złotówkę 

sześcienny, później nieco więcej niż złotówkę, a trzeci metr też ciut więcej niż 

złotówka, dopiero 4 metr sześcienny ma być w cenie rynkowej. No to jak żeśmy 

policzyli, to ten 4-ty metr powinien być w cenie 50 zł za metr, żeby spółki 

wodociągowe w gminach nie padły, bo policzono w skali kraju m. in. to policzył 

Związek Miast Polskich, że w skali kraju ten pomysł będzie kosztował gminy czyli 

gminne podmioty dostarczające wodę 27 mld zł. Jeśli rząd ma pomysł na to, żeby 

tak pomóc mieszkańcom, to bardzo chętnie przyjmiemy te 27 mld zł jako samorządy 

jako rekompensatę, bo tak to spółki nasze gminne po prostu będą notowały 

olbrzymie straty i padną. Tak że ten pomysł dla mieszkańców może dobry, ale 

niekoniecznie dla samorządu. A biorąc pod uwagę, że cena rynkowa tego 

czwartego metra sześciennego to będzie po prostu nadrabianie strat z tych trzech 

pierwszych metrów sześciennych, tak że pomysł moim zdaniem nietrafiony. 

W minionym okresie z panem burmistrzem udaliśmy się do biura poselskiego pani 

poseł na sejm pani Agnieszki Kłopotek. Rozmawialiśmy na temat przebudowy 

barcińskiej ciepłowni na ciepłownię zeroemisyjną i jutro w sejmie spotykam się 

z panem wiceministrem Miłoszem Motyką. Będziemy szukali wraz z panem Kapturem, 

który był na sesji tutaj prezentował ten pomysł, będziemy zabiegali o to, żeby 

uzyskać wsparcie finansowe na budowę takiej ciepłowni w Barcinie. To jest problem 

przed którym nie uciekniemy. Prędzej czy później trzeba będzie z węgla zejść, po 

prostu zabiją nas jako mieszkańców, którzy odbierają ciepło w swoich mieszkaniach 

spółdzielczych i nas jako podmioty publiczne, które ogrzewamy nasze budynki – 

przedszkola, szkoły, żłobek ciepłem, po prostu ceny za ciepło związane z emisją 

dwutlenku węgla, po prostu te kwoty za emisję będą tak duże, że ciepło będzie 

bardzo drogie. Już nie mówiąc o tym, że do 2050 r. mamy w ogóle zejść z emisji 

dwutlenku węgla. W minionym okresie byłem uczestnikiem 2 spotkań. Pozwoliłem 

sobie je tutaj razem jakby spiąć – to jest spotkaniem z panem wojewodą kujawsko-

pomorskim panem Michałem Sztyblem w Starostwie Powiatowym w Żninie oraz 

konwent burmistrzów, w którym uczestniczyłem w Świeciu. Te 2 spotkania 

zdominowały 2 tematy – pierwszy z nich to pomoc powodzianom. Wiadomo, mamy 

taki czas jaki mamy i tereny powodziowe, więc była rozmowa na temat tego w jaki 

sposób, jak pomagać, czym pomagać. I drugim ważnym tematem był projekt 

ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. W tych spotkaniach 

uczestniczył w konwencie burmistrzów pan Marek Wójcik - to jest przedstawiciel 

Związku Miast Polskich a jednocześnie sekretarz Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 

Terytorialnego i generalnie rzecz biorąc ten projekt ustawy jest krytykowany przez 

wszystkie korporacje samorządowe czyli Związek Gmin Wiejskich, Związek Miast 

Polskich, Związek Powiatów Polskich, wszyscy jakby zabiegaliśmy o to, żeby ta ustawa 

była dobrze przygotowana i żeby najlepiej wprowadzić ją nie w 2025 r. tylko w 2026. 

No i powiem szczerze tak, że jak ja wczoraj przeczytałem sprawozdanie, bo jak 

państwo wiecie, pierwsze czytanie tej ustawy w sejmie się odbyło i ustawa została 

skierowana do pracy w komisjach, bo było wiele wniosków do tej ustawy i tak się 
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zazwyczaj w tej procedurze sejmowej dzieje, że to jest kierowane do komisji, została 

powołana podkomisja ds. tej ustawy no i ja wczoraj przeczytałem takie 

sprawozdanie krótkie z posiedzenia tej podkomisji no i powiem tak, że oczywiście 

krytyka i przez przedstawiciela naszego w komisji wspólnej rządu i samorządu, i przez 

Andrzeja Porawskiego dyrektora biura Związku Miast Polskich, że wiele rzeczy w tej 

ustawie trzeba poprawić głównie jeśli chodzi o finansowanie oświaty, bo jak państwo 

wiecie lub nie wiecie, w tej chwili nie będzie subwencji oświatowej czyli tak 

naprawdę nie będziemy wiedzieli ile państwo powinno nam łożyć na utrzymanie 

oświaty, bo po prostu subwencja oświatowa znika. Ale przeczytałem informację, że 

w tym posiedzeniu podkomisji brali udział przedstawiciele Rządowego Centrum 

Legislacji i oni stwierdzili, a projekt jest rządowy, żeby była sprawa jasna, że w tym 

projekcie ustawy jest wiele błędów, już pomijam stylistyczne, o których mówili, ale 

błędów merytorycznych, błędów prawnych, a najciekawsze jest to, że stwierdzenie 

takie padło, że żaden wzór, który jest w tej ustawie ujęty, nie jest prawidłowy, nie jest 

dobry. Są wzory z błędami, a przypomnę, że na podstawie tych wzorów będą 

wyliczane nasze dochody. No i teraz mamy odpowiedź na pytanie dlaczego tak 

długo ministerstwo finansów nie odpowiada na pytania, które przygotowała pani 

skarbnik i wysłaliśmy je do ministerstwa, już 2 miesiące praktycznie czekamy na 

odpowiedź. Słyszałem takie stwierdzenie naszego starosty żnińskiego, że to będzie 

taki Polski Ład bis. Zmiana podatków w trakcie roku, to będzie podobny bałagan. 

Bałagan dlatego, że na przykład nasze dochody z podatku CIT spadną, my mamy 

w tym roku ok. 5 mln z podatku od przedsiębiorstw. To jest część tego podatku, który 

przedsiębiorcy odprowadzają do budżetu państwa, a mamy otrzymać czterysta 

siedemdziesiąt parę tys. zł. No to jest znaczna różnica między 5 mln a pół mln zł 

niespełna. Co prawda z PIT-u dostaniemy więcej, ale generalnie rzecz biorąc nie 

potrafił nam nikt wyjaśnić dlaczego taki spadek mamy zanotować na CIT i na te 

odpowiedzi z panią skarbnik czekamy. Jak tylko je otrzymamy, o ile je otrzymamy, to 

zaraz je państwu przekażę. Kolejne sprawy to dożynki powiatowe i gminne, mówiła 

o tym pani przewodnicząca. Ja chciałbym podziękować jeszcze raz wszystkim, którzy 

się zaangażowali w organizację tych dożynek, panu dyrektorowi wraz 

z pracownikami Miejskiego Domu Kultury, wszystkim sołectwom, pani sołtys sołectwa 

Józefinki, która nas tam ugościła i fajnie te dożynki były zorganizowane i po raz 

pierwszy sołtys też był jednym z prowadzących te dożynki, tak że zobaczymy jak to 

będzie na następnych dożynkach w naszych sołectwach, czy też sołtysi się 

zdecydują prowadzić te dożynki, do czego zachęcam zresztą, bo to fajnie wypada. 

Dziękuję również Kołom Gospodyń Wiejskich, które przygotowały poczęstunek. 

Trochę szybko ludzie ruszyli, że tak powiem, czyli musiało być bardzo dobre te 

potrawy przygotowane przez mieszkańców, bo ledwo tylko ksiądz skończył mszę, to 

już nikt nie czekał na tę część świecką dożynek i w czasie hymnu wiele osób stało 

z kiełbasami, z zupami, tak że musimy pomyśleć jakby to inaczej na następnych 

dożynkach rozwiązać. Ale generalnie wypadły bardzo fajnie i pogoda dopisała 

przede wszystkim, a w imprezach plenerowych pogoda to 50% sukcesu. Jak państwo 

wiecie, zakończyły się głosowania nad budżetem obywatelskim. Projekty, które 

uzyskały największe wsparcie, planujemy zrealizować w przyszłym roku. Lista 

projektów jest ogólnie dostępna, tak że nie będę o tym mówił, bo już dosyć długo 
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tutaj zabieram głos. Chcę podziękować wszystkim, którzy zaangażowali się w pomoc 

powodzianom. Te osoby, które przynosiły różnego rodzaju rzeczy, żywność, odzież, 

różnego rodzaju inną pomoc, którą udzielały czy finansową, wszystkim serdecznie 

dziękuję, wszystkim też dziękuję, którzy się zaangażowali w organizację tych zbiórek 

i transport, dziękuję przedsiębiorcom, którzy użyczyli swoich środków transportowych 

i można było te zebrane dary przewieźć w miejsca bardzo mocno doświadczone 

przez naturę, tak że wszystkim bardzo serdecznie za to dziękuję. Pani 

przewodnicząca mówiła, że braliśmy udział w spotkaniach seniorów w Barcinie, 

odbyła się senioriada, festiwal miodowy, no i jeszcze braliśmy udział w czytaniu 

narodowym – w tym roku dzieło Słowackiego „Kordian” przygotowany przez 

bibliotekę naszą publiczną i pani dyrektor serdecznie dziękuję za to przygotowanie, 

i Zespół Szkół. Ze względu na warunki atmosferyczne wszystko odbyło się w sali tym 

razem, a nie na wolnym powietrzu. Tak że dziękuję bardzo.” 

  

 

Chętnych do zabrania głosu nad przedstawionym sprawozdaniem nie było. 

 

Ad 7. 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelację radnego Michała Pałki  w sprawie 

montażu barierek przy przejściu dla pieszych na ul. Pakoskiej przy wyjściu z Parku 

Wolności, powiedział: „Pan burmistrz przesłał zapytanie do zarządcy drogi czyli 

zarządcą drogi wojewódzkiej, którą jest ul. Pakoska, jest zarząd dróg wojewódzkich. 

Dostaliśmy odpowiedź bardzo obszerną, że sorry Winnetou, ale niestety nie, bo 

przepisy mówią tak, ale dziękują za zainteresowanie się bezpieczeństwem na 

drodze.” 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelacje radnej Kamili Maciejewskiej 

w sprawie: 

- naprawy wiaty przystankowej przy ul. Dworcowej w Barcinie, 

- naprawy progu zwalniającego na ul. Artylerzystów, 

- zakupu schodów do basenu, 

powiedział: „Służby zostały gminne uruchomione, odpowiedź pani dostała, te 

2 wnioski w interpelacji zostały załatwione.” 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelacje radnego Rafała Rydlewskiego 

w sprawie: 

- wykoszenia, wyczyszczenia oraz przeprofilowania rowu melioracyjnego 

odprowadzającego wody opadowe z placu garażowego usytuowanego przy ulicy 

Dworcowej, 

- zainstalowania luster drogowych celem poprawy bezpieczeństwa przy 

ul. 4 Stycznia, 

- zagrożenia bezpieczeństwa przez uszkodzony garaż przy ul. Dworcowej, 

powiedział: „Pierwsza interpelacja czy jedna z tych kilku interpelacji pana Rafała 

Rydlewskiego z prośbą o zlecenie spółce wodnej prac związanych z wykoszeniem, 

wyczyszczeniem oraz przeprofilowaniem rowu melioracyjnego – ta interpelacja 
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została zrealizowana przez spółkę. Kolejna interpelacja dotyczy zamontowania 

3 luster – tutaj odpowiedź jest, niestety, negatywna, dlatego że jest tam ograniczenie 

prędkości i obawiamy się, że wprowadzenie tych luster po prostu zachęciłoby ludzi 

do, że tak powiem, mniejszego zwracania uwagi na to co się na tej drodze dzieje. Się 

zgadza, że tam jest problem z wyjeżdżaniem z tych dróg, ale jednak jak się 

zachowuje odpowiednią ostrożność, to tego problemu nie ma. Nie było żadnych 

zdarzeń, nie odnotowaliśmy, zresztą sprawdzaliśmy w raportach policji, tak że tutaj 

jest odpowiedź negatywna. Kolejna interpelacja pana Rafał Rydlewskiego 

w sprawie uszkodzonego garażu, zwróciliśmy się do właścicielki, jest tam poprawa?” 

 

Radny R. Rydlewski potwierdził. 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelacje radnej Ewy Chęś w sprawie: 

- zmiany lokalizacji przejść dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 251 na ul. Żnińskiej, 

- zapewnienia bezpiecznego wyjścia z głównej bramy cmentarza przy ul. Żnińskiej, 

- wydzielenia zastrzeżonych miejsc postojowych (kopert) przy cmentarzu na 

ul. Żnińskiej, 

powiedział: „Skierowaliśmy do zarządcy drogi informację, jeszcze nie mamy do dzisiaj 

odpowiedzi, tak że zobaczymy. Jak będzie stanowisko, natychmiast je pani 

przekażemy.” 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelację radnego Krzysztofa Harendy 

w sprawie montażu ławki w okolicy bloku przy ul. Lotników 9 w Barcinie, powiedział: 

„To powtarzająca się interpelacja, bo wcześniej interpelował też o to pan radny 

Remigiusz Paszkiet, interpelacja została załatwiona.” 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelację Przewodniczącej Rady Miejskiej 

Agnieszki Suleckiej w sprawie wystosowania pisma do Zarządu Dróg Powiatowych 

oraz udzielenia aprobaty na postawienie znaków ograniczenia prędkości do 50 km/h 

na odcinkach dróg powiatowych Kania-Mamlicz oraz Mamlicz-Jordanowo, 

powiedział: „Skierowaliśmy interpelację do zarządu dróg powiatowych i czekamy 

w tej chwili na odpowiedź, tak jak w przypadku pani Ewy Chęś.” 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelacje radnej Sylwii Czapli w sprawie:  

- korekty drzewostanu na drodze powiatowej Kania-Mamlicz, 

- usunięcia tablicy reklamowej nieistniejącej już firmy na skrzyżowaniu drogi 

wojewódzkiej nr 254 z drogą powiatową Barcin – Złotniki Kujawskie, 

- wykoszenia pobocza i odchwaszczenia chodnika na odcinku od ulicy Klonowej do 

działki nr 134/43 w Barcinie Wsi, 

powiedział: „Tablica została zlikwidowana. Jeśli chodzi o te sprawy związane z drogą 

powiatową, bo myśmy je skierowali do zarządcy drogi, zostało to poprawione 

wszystko? Jeszcze nie, no to pewnie, bo odpowiedzi też nie mamy na tę interpelację, 

natomiast to, co było w naszej gestii jeśli chodzi o wykaszanie pobocza, to zostało 

zrobione.” 
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Ad 8. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie 

dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 8 do protokołu) przedstawiła 

Izabela Kujawa – dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Barcinie. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Remigiusz Paszkiet oznajmił, że 

komisja jednogłośnie jest za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków 

odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VI/38/2024 w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie 

dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania (załącznik Nr 10). 

 

 

Ad 9. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie określenia jednostki 

budżetowej, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich 

przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dla 

wydzielonego rachunku dochodów. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 11 do protokołu) przedstawiła 

skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że komisja jest za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie określenia 

jednostki budżetowej, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 

i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dla 

wydzielonego rachunku dochodów stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VI/39/2024 w sprawie określenia jednostki 

budżetowej, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich 

przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dla 

wydzielonego rachunku dochodów (załącznik Nr 13). 

 

  

Ad 10. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie 

uchwalonym uchwałą Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 

2023 r. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i zgłoszoną autopoprawką (załącznik nr 14 do 

protokołu) przedstawiła skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że komisja jest za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmian 

w budżecie uchwalonym uchwałą Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 

15 grudnia 2023 r. stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VI/40/2024 w sprawie zmian w budżecie 

uchwalonym uchwałą Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 

2023 r. (załącznik Nr 16).  
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Ad 11. 

 

Po dokonaniu zmian w budżecie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą Nr 

LXV/564/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 roku. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 17 do protokołu) przedstawiła 

skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że komisja jest za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą 

Nr LXV/564/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 roku stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VI/41/2024 w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą Nr LXV/564/2023 Rady 

Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 roku (załącznik Nr 19).  

 

 

Ad 12. 

 

Po dokonaniu zmian w WPF przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Gminy Bystrzyca Kłodzka. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 20 do protokołu) przedstawiła 

skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że komisja jednogłośnie jest za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  
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Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Gminy Bystrzyca Kłodzka stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VI/42/2024 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Bystrzyca Kłodzka (załącznik Nr 22).  

 

 

Ad 13. 

 

Po podjęciu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bystrzyca 

Kłodzka przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie 

nieruchomości Skarbu Państwa na rzecz Gminy Barcin. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 23 do protokołu) przedstawiła 

Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony 

Środowiska. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej 

Piotr Niestatek oznajmił, że komisja jednogłośnie jest za wyrażeniem zgody na 

przejęcie nieruchomości. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na przejęcie nieruchomości Skarbu Państwa na rzecz Gminy Barcin stanowi 

załącznik nr 24 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VI/43/2024 w sprawie wyrażenia zgody na 

przejęcie nieruchomości Skarbu Państwa na rzecz Gminy Barcin (załącznik Nr 25). 

 

 

Ad 14. 

 

Po wyrażeniu zgody na przejęcie nieruchomości Skarbu Państwa na rzecz Gminy 

Barcin przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

pobyt, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i określenia zwolnień z opłat 

ponoszonych za pobyt dziecka w Żłobku „Pszczółka” prowadzonym przez Gminę 

Barcin. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 26 do protokołu) przedstawiła 

Agnieszka Antczak – kierownik Referatu Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji. 
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Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Remigiusz Paszkiet oznajmił, że 

komisja jednogłośnie jest za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za pobyt, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i określenia 

zwolnień z opłat ponoszonych za pobyt dziecka w Żłobku „Pszczółka” prowadzonym 

przez Gminę Barcin stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VI/44/2024 w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za pobyt, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i określenia zwolnień z opłat 

ponoszonych za pobyt dziecka w Żłobku „Pszczółka” prowadzonym przez Gminę 

Barcin (załącznik Nr 28).  

 

Ad 15. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka poinformowała, że Regionalna 

Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy stwierdziła nieważność uchwały, którą podjęto 

na poprzedniej sesji, a dotyczyła ona określenia zasad udzielania dotacji celowej 

w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie” realizowanego na terenie Gminy Barcin 

w latach 2024-2025. Następnie przekazała, że marszałek województwa wystąpił 

z prośbą o oddelegowanie radnego do pracy w Europejskim Korpusie Radnych 

Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Jak dodała, gmina może 

rekomendować tylko 1 kandydata. Prosiła radnych o zapoznanie się z przesłaną 

korespondencją i wskazanie kandydata.  

 

 

Ad 16. 

 

Po wyczerpaniu ustalonego porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej 

zamknęła VI sesję Rady Miejskiej. 

 

 

Protokołował:                                                                      Posiedzeniu przewodniczyła: 

 

 

 
Przemysław Jessa                                                             Przewodnicząca Rady Miejskiej      

Inspektor ds. obsługi Rady                                                           Agnieszka Sulecka 


